МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

«29» августа 2023 г.                  гп Северо-Енисейский                № 77

О назначении ответственного за организацию профориентации в школе

в 2023-2024 учебном году

В целях оказания помощи в профессиональной ориентации обучающихся,

повышения их мотивации к трудовой профессиональной деятельности и в

целях создания системы профориентационной работы в МБОУ «ССШ № 2»,

в интересах устойчивого социально-экономического развития школы и

реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Козяеву Маргариту Анатольевну, заместителю директора по

ВР, ответственным за проведение профориентационной работы в 2023-2024

учебном году.

2. Разработать и утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год по

организации профориентационной работы в школе.

3. Ответственному за профориентационную работу и классным

руководителям организовать работу в соответствие с планом.

4. Оборудовать стенд по профориентации до 01.10.2023 г.

5. Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в

полугодие.

6. Формировать банк методических пособий и справочных материалов для

проведения профориентационной работы с обучающимися и их родителями.

7. Привлечь к профориентационной работе школы:

- социального педагога Ревягину О.С.,

- педагога-организатора Петелину Н.В.;

- учителей технологии Агиенко З.В., Коплева Н.А.

- классных руководителей 6-11 классов.

7. Проводить еженедельно внеурочную деятельность (курс «Профминимум»

6-11 классы).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ «ССШ № 2»                                              О.А. Мишина

С приказом ознакомлены:

Подолякина Ю.В. _____________

Агиенко З.В.__________________

Коплев Н.А. __________________

Ревягина О.С._________________